Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2011

№ 29/13

О проведении городского

 конкурса на лучшую

новогоднюю снежную композицию

 «Там на неведомых дорожках»

среди предприятий, учреждений, организаций

и жителей города Глазова

    На основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Город Глазов», в связи с подготовкой к празднованию Нового 2012 года

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о городском конкурсе на лучшую новогоднюю снежную композицию «Там на неведомых дорожках» среди  предприятий, учреждений, организаций и жителей города Глазова.

2. Ответственными за организацию городского конкурса на лучшую новогоднюю снежную композицию «Там на неведомых дорожках» назначить начальника управления культуры и молодежной политики Администрации города Глазова Омелюхину И.В. и директора МУК «Общественно-культурный центр «Россия» Тронину В.И.

 3. Утвердить прилагаемый Состав комиссии подведения итогов городского конкурса  на лучшую новогоднюю снежную композицию «Там на не ведомых дорожках».

 4. Утвердить прилагаемую форму заявки на участие в городском конкурсе на лучшую новогоднюю снежную композицию «Там на неведомых дорожках».

 5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации А.Н.Рачкова.

Глава Администрации города Глазова

                А.Н.Коземаслов

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Администрации г.Глазова

№ 29/13 от 07.12.2011 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе на лучшую новогоднюю

 снежную композицию «Там на неведомых дорожках»

среди предприятий, учреждений, организаций

и жителей города Глзова

I.Общие положения

    1. Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия конкурса  на лучшую снежную композицию среди предприятий, учреждений, организаций и жителей города Глазова

II. Учредители и организаторы конкурса.

2. Учредителем конкурса является Администрация города Глазова.

3. Организаторами конкурса являются Управление культуры и молодежной политики Администрации города Глазова и Муниципальное учреждение культуры «Общественно-культурный центр «Россия» (по согласованию).

4. Срок проведения конкурса – с 7 декабря по 26 декабря 2011 года.

III. Цели и задачи конкурса

5. Создание неповторимого художественного образа новогоднего праздника.

6. Создание игровых зон в парке культуры и отдыха имени М.Горького для горожан в дни новогодних каникул.

7. Привлечение общественного внимания к теме возрождения парка культуры и отдыха имени М.Горького.

IV. Условия конкурса

8. Снежная композиция обязательно должна включать ледяную горку и сказочного персонажа на выбор:

·  «Дракоша»;

· «Корабль»;

· «Мама дракоша»;

· «Зеленый гоблин»;

· «Женщина — кошка»;

· «Бэтмен»;

· «Добрый молодец»;

· «Пеппи — длинный чулок»;

· «Медвежонок Умка»;

· «Царица сирен».

V.Участники конкурса

9. Участниками конкурса являются жители, предприятия, учреждения и организации города Глазова.

VI. Организация и порядок проведения

10. Для участия в конкурсе необходимо направить в Муниципальное учреждение культуры «Общественно-культурный центр «Россия» заявку на участие в конкурсе по форме, согласно Приложению 1.  Адрес: ул.Советская, д.29, каб. 140, тел.:3-26-85, тел./факс: 3-24-13.

11. В период до 25 декабря 2011 г. участникам предоставляется площадка для строительства снежных композиций (парк культуры и отдыха имени М.Горького, зона — на выбор) , вода и снежные кубы.

12. Для подведения итогов конкурса при Администрации  города Глазова создается комиссия в составе, согласно  Приложению 2.

13. Победителями конкурса признаются жители, предприятия, учреждения и организации города Глазова, достигшие наиболее высоких результатов по основным показателям конкурса.

VII.Основные показатели конкурса

14. Функциональное зонирование территории.

15. Возможность использования построек и фигур для игр.

16. Эстетический и

17. удожественный уровень оформления построек и фигур.

17. Создание неповторимой атмосферы новогоднего праздника.

VIII. Подведение итогов

18. Подведение итогов конкурса – 26 декабря 2011 года.

19. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными призами.

Заместитель Главы Администрации                                                             А.Н.Рачков

Начальник управления культуры

и молодежной политики

                                      И.В.Омелюхина

Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

на лучшую новогоднюю снежную композицию

«Там на неведомых дорожках»

среди предприятий, учреждений, организаций

и жителей города Глазова

	Наименование предприятия  (учреждения,организации,ФИОфизического лица)

	ФИО ответственного

	Координаты

	Выбранный персонаж

	Дата и время  начала работы

Заместитель Главы Администрации                                                   А.Н.Рачков

Начльник управления культуры

и молодежной политики                                                                       И.В.Омелюхина

Приложение 2

СОСТАВ КОМИССИИ

по подведению итогов городского конкурса

 на лучшую новогоднюю снежную композицию

«Там на неведомых дорожках» среди предприятий, учреждений,

организаций и жителей города Глазова

Председатель комиссии:

Зырянов Владимир Иванович – начальник Управления   архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова;

Члены комиссии:

Ардашев Андрей Николаевич — преподаватель художественного отделения МБОУ ДОД «Детская школа искусств №2» (по согласованию);

Гайнанова Наталья Викторовна — художник-оформитель МУ СКК «Прогресс» (по согласованию);

Сабреков Шамнур Мулланурович - резчик по дереву МУП «ЖКУ МО «Город Глазов» (по согласованию).

Заместитель Главы Администрации                                                   А.Н.Рачков

Начальник управления культуры

и молодежной политики                                                                      И.В.Омелюхина